
 Høringssvar vedr genåbning af budget 2023. 

 Den bekymring vi havde omkring høring på analysen er ikke blevet mindre nu hvor 
 budget 2023 åbnes igen. 

 Alle besparelsesforslag  ser vi som en forringelse af et allerede lavt 
 serviceniveau i Rebild kommune, hele børne/familie området risikere en 
 forringet serviceniveau og en forringelse af det faglige niveau, samt pres på 
 arbejdsvilkår og arbejdsmiljø. 

 Lukning af gæstehuset: 
 Vi har en bekymring omkring lukning af gæstehuset, da funktionen som koordinering 
 ved sygdom hos dagplejerne ligger her, hvem skal så varetage denne opgave? 
 Forringelser i PPR: 
 Vi ser det som en kæmpe forringelse, at  mulighederne  for sparring  og den  tidlige 
 indsats  bliver forringet og bortfalder og at dette  på sigt vil blive en større omkostning 
 for vores kommune. Vi frygter det vil give flere udsatte børn og familier, dette vil 
 ramme børn/unge, familier og personale. 
 Samtidig vil det kræve, at personalet vil kunne varetage flere opgaven for udsatte 
 børn oveni en i forvejen presset hverdag med at skabe trivsel og kvalitet for  alle 
 børn. 
 Reducering i åbningstiden: 
 Vi har arbejdet på at vores åbningstider i institutionen,  skal være ens  med den der 
 tilbydes i dagplejen således det er muligt at aflevere kl 6.15 og ligeledes have 
 mulighed for, at hente til kl 17.00.  Dette  har ikke  været en mulighed, da vi ikke måtte 
 udvide åbningstiden. Hvis vi så yderligere skal reducere en time i åbningstiden, vil 
 det betyde  udfordringer for vores forældre og store  bekymringer som de familier der 
 bor i yderdistrikter kommer til at stå i.  Samtidig  vil personalet oftere kunne opleve 
 børn der ikke hentes rettidigt, derved vil der være  øget merforbrug af timer  . 
 Nedlæggelse/ reducering i indskolingsmodellen: 
 Hvis indskolingsmodellen fjernes, kan vi frygte,  at  den gode overgang  og den 
 udvikling for barnet, der er opnået i barnets første år, ikke kan videreføres.  Det vil 
 give store problemer, ikke at bibeholde den røde tråd i barnets liv. 

 Rebild Kommune har ønsket at være foregangskommune ved eksempelvis at 
 arbejde med frisættelse i velfærdsaftalen, dette ser vi ikke harmonere med de 
 forringelser fremtiden byder på ! 

 HVOR ER KVALITETEN? 

 På vegne af 
 Dagtilbudsudvalget og MED udvalget i Suldrup distrikt. 


